

**E. Individuelle F. RATIE**

326 route de Laborie

46270 BAGNAC SUR CÉLÉ

Tél : 06.84.44.93.19 - email : ratieflorian@sfr.fr  
 Garantie d'assurance de responsabilité décennale obligatoire auprès de  
 ACM IARD SA - Police : I7 4001030

**ORIGINAL****Facture**

Editée à BAGNAC SUR CÉLÉ, le 23/02/2026

**Référence** : 0000470**Conçue le** : vendredi 30 janvier 2026**Objet** :

Rénovation plomberie d'une maison à titre d'habitation

**M. Bouscarel Arnaud**

Le Mazers

46270 LINAC

| N° | Désignation                                                                                          | Un | Quantité | P.U.   | %<br>Rem. | Montant H.T. | TVA |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------|-----------|--------------|-----|
|    | Descriptif travaux                                                                                   |    |          |        |           |              |     |
|    | Création alimentations et évacuations cuisine                                                        |    |          |        |           |              |     |
|    | Création et alimentation salle de de douche à l'étages                                               |    |          |        |           |              |     |
|    | Pose d'un chauffe eau 300l                                                                           |    |          |        |           |              |     |
|    | Création alimentation générale depuis le placard cuisine                                             |    |          |        |           |              |     |
|    | Pose d' un receveurs en résine blanc 120*100                                                         |    |          |        |           |              |     |
|    | Pose d'une baignoire 180*80                                                                          |    |          |        |           |              |     |
|    | Pose de panneaux de types vipanel                                                                    |    |          |        |           |              |     |
|    | Pose de robinetteries et évacuations                                                                 |    |          |        |           |              |     |
|    | Pose d'un plan de toilette avec deux vasques avec meuble                                             |    |          |        |           |              |     |
|    | Pose d'un wc à l'etages                                                                              |    |          |        |           |              |     |
|    | Différents carottages seront réalisée pour les évacuation et alimentation au niveaux de la buanderie |    |          |        |           |              |     |
|    | Deux événements seront réalisés en sortie toiture, les sorties toiture ne sont pas compris           |    |          |        |           |              |     |
|    | Partie cuisine                                                                                       |    |          |        |           |              |     |
| 1  | Ensemble de tuyauterie et évacuation cuisine                                                         | U  | 1,00     | 201,00 |           | 201,00       | 3   |
| 2  | Main d'oeuvre chantier partie cuisine                                                                | U  | 1,00     | 597,00 |           | 597,00       | 3   |
|    | Partie salle de douche et wc 1er étages                                                              |    |          |        |           |              |     |

| N° | Désignation                                                                                                                                 | Un | Quantité | P.U.     | %<br>Rem. | Montant H.T. | TVA |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|----------|-----------|--------------|-----|
| 3  | Receveur COMPACT GRANITE 120x100 cm blanc avec grille résine                                                                                | U  | 1,00     | 433,00   |           | 433,00       | 3   |
|    | Bonde de sortie verticale ACQUABELLA                                                                                                        | U  | 1,00     | 53,16    |           | 53,16        | 3   |
|    | Paroi fixe walk-in young 120 cm verre transparent profilé poli-brillant                                                                     |    |          | 497,48   |           |              | 3   |
| 4  | LEDA                                                                                                                                        |    | 1,00     | 1 478,94 |           | 1 478,94     | 3   |
|    | Baignoire asymétrique GARBO tablier intégré 180x80cm gauche Réf. L16GAA0301                                                                 |    |          |          |           |              |     |
|    | Mitigeur thermostatique bain/douche VALMY mural chromé                                                                                      | U  | 1,00     | 140,86   |           | 140,86       | 3   |
|    | Ensemble douchette diamètre 100 mm 1 jet + support mural + flexible 1500 mm, chromé                                                         | U  | 1,00     | 36,95    |           | 36,95        | 3   |
| 5  | ALTERNA                                                                                                                                     | U  | 2,00     | 334,63   |           | 669,26       | 3   |
|    | Colonne de douche Concerto 4 Alterna avec mitigeur thermostatique chromé                                                                    |    |          |          |           |              |     |
| 6  | WEDI                                                                                                                                        | U  | 1,00     | 204,71   |           | 204,71       | 3   |
|    | Kit d'étanchéité pour receveur de douche à poser Réf : 073796001                                                                            |    |          |          |           |              |     |
| 7  | ROT00117 PANNEAU MURAL VIPANEL EP 3mm ASPECT BETON GRIS H2550 L1000                                                                         | U  | 4,00     | 269,77   |           | 1 079,08     | 3   |
| 8  | ROT00118 PANNEAU MURAL VIPANEL EP 3mm ASPECT BETON GRIS H2550 L1500                                                                         |    | 2,00     | 405,57   |           | 811,14       | 3   |
| 9  | ROTH                                                                                                                                        | U  | 4,00     | 63,98    |           | 255,92       | 3   |
|    | Profilé d'angle intérieur 90° pour finition panneaux Vipanel argent mat largeur 7mm hauteur 2,55 m Réf. 1420000323                          |    |          |          |           |              |     |
| 10 | ROTH                                                                                                                                        | U  | 2,00     | 60,06    |           | 120,12       | 3   |
|    | Profilé de finition extérieure pour panneaux Vipanel argent mat largeur 6 mm hauteur 2,55 m Réf. 1420000320                                 |    |          |          |           |              |     |
| 12 | MEUBLE + PLAN TOILET ATILLA 1200 /4 TIROIR CHENE AFRICAÏN miroir et applique led pieds et pieds noir mod330 miroir et applique led - 105568 | U  | 1,00     | 941,48   |           | 941,48       | 3   |
| 13 | Mitigeur lavabo médium CLIVIA chromé, avec vidage Réf. fabricant : BC345AA                                                                  | U  | 2,00     | 62,28    |           | 124,56       | 3   |
| 14 | ALTERNA                                                                                                                                     | U  | 2,00     | 111,03   |           | 222,06       | 3   |
|    | Pack WC au sol Alterna Primeo 4                                                                                                             |    |          |          |           |              |     |
| 15 | Ensemble de tuyauterie et évacuation salle de bain et wc                                                                                    | U  | 1,00     | 1 188,66 |           | 1 188,66     | 3   |
| 16 | Main d'oeuvre chantier                                                                                                                      | U  | 1,00     | 3 690,03 |           | 3 690,03     | 3   |
|    | Partie Buanderie                                                                                                                            |    |          |          |           |              |     |
|    | Meuble sous-évier CLIC-CLAC largeur 120 x profondeur 58 x                                                                                   | U  |          | 151,75   |           |              | 3   |

